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febr. 2021   
tirsdag  02-feb     4. gilde Gildemøde
onsdag      03-feb     Stadsgildet 
       Gildemestermøde AFLYST
torsdag  04-feb     1. gilde Gildemøde
tirsdag  09-feb     4. gilde 
                     Udvidet ledelsesmøde
onsdag  10-feb     5. gilde Gildemøde
torsdag  11-feb     3. gilde Gildehal AFLYST
mandag  15-feb     Lejrudvalg Udvalgsmøde
onsdag  17-feb     Husudvalg Udvalgsmøde
tirsdag  23-feb     Tværgruppe Fællesspisning
                                                    AFLYST
torsdag  25-feb     2. gilde Gildemøde 
   
marts. 2021   
tirsdag  02-mar     4. gilde Gildeting
torsdag  04-mar     1. gilde Gildeting
lørdag  06-mar      Jazzgruppen 
        Frokost jazz AFLYST
torsdag  11-mar      3. gilde Gildeting
tirsdag  16-mar      5. gilde Gildeting
torsdag  18-mar      2. gilde Gildeting
onsdag  24-mar      Stadsgildet Stadsgildeting
tirsdag  30-mar      Lejrudvalg Forårsklargøring

   

Arrangementer der ønskes optaget i kalenderen bedes indsendt 
til stadsgildekansleren sgk@sctgeorgsgilderne.dk

Deadline for næste nr: senest den 20. Februar.
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Arrangementer der ønskes optaget i kalenderen bedes indsendt 
til stadsgildekansleren sgk@sctgeorgsgilderne.dk

Deadline for næste nr: senest den 20. Februar.

Ad 4 Godkendelse af referat 
30.10.2019.
Vedhæftet
Ad 5 Stadsgildemesterens beret-
ning ( indsat kursiv og uredigeret)
John Preben Hansen
Velkommen til et noget anderle-
des Stadsgilderådsmøde.
Det bliver et Stadsgilderåd som er 
noget anderledes end sikkert både I 
og jeg havde tænkt, alt kommer til at 
foregå elektronisk, og jeg håber alle 
har forståelse herfor.
På grund af sundhedsmyndigheder-
ne anbefalinger for antal forsamlede 
personer er det ikke muligt at afhol-
de et normalt Stadsgilderådsmøde. 
2020 har jo på grund af Corona pan-
demien været lidt af et u-år for os 
alle, men nu er der heldigvis kom-
met et lys forude, der er en vaccine 
på vej, så lad os håbe der snart kom-
mer en ændring i vores hverdag.
Stadsgilderåd.
Som dirigent foreslår vi: 
VernerThomsen 
Som referent forslår vi: 
Henning Lorentzen
Beretning:
Tak til alle gildebrødre og udvalg 
for samarbejdet og det arbejde der 
på trods af Corona og nedlukninger 
trods alt er blevet udført.
Sidste Stadsgilderådsmøde var til-
bage til den 30. oktober 2019. 
I november blev Fredslyset afholdt, 
der deltog i alt ca. 100. Hjælpeko-
miteen uddelte donationer for i alt kr 
94.000.  Der var donationer for ialt 
kr. 400.000 i 2019.
I december blev der som vanligt af-

Virtuel Referat fra 
stadsgilderåd planlagt 
den 28. oktober 2020

Dagsorden:

1. Velkomst
2. Valg af dirigent
3. Valg af referent
4. Godkendelse af referat fra  
  sidste stadsgilderådsmøde  
  den 13. maj 2019.
5. Stadsgildemesterens beret- 
  ning. 
6. Økonomien, samt fremlæg- 
  gelse og godkendelse af  
  budget for 2020.
7. Beretning fra udvalgene 
a. hjælpekomite
b. husudvalg
c. lejrudvalg
d. distributionsud-valg
e. ridderudvalg
f.  operaudvalg
8. Eventuelt (herunder GIM- 
  udvalg og ons-dagsklubben) 

Deltagere: Udsendt til 29 gilde-
brødre, deriblandt 18 ledelsesmed-
lemmer, 4 udvalgsformænd og 1 
dirigent.  
Ad 1 Velkomst
Ad 2 Valg af dirigent
Verner Thomsen (udpeget af stads-
gildeledelsen.)
Ad 3 Valg af referent
Henning Lorentzen

STADSGILDET
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for 2020 blandt andet Sct. Georgs 
Aften på Koldinghus.
Fra juni til august blev der afholdt 
nogle få sommerafslutninger, Gilde-
haller og Gildeting.
I september blev det udsatte Stads-
gildeting afholdt og som vanlig blev 
der afholdt generalforsamling i Bro-
derhjælpen hvor Verner Thomsen 
blev ny fo-mand. Gildemestermødet 
blev afholdt den 2. sep.
I september fik vi ny redaktør til In-
formation og Debat, det blev Chri-
stian Sønderby, 3. gilde
Onsdagsklubben tog på udflugt til 
Grænsemuseet og Christiansfeld.
Gildebror Hans Mathiesen 5. Gilde 
fik ved et arrangement på Drey-
ershus overrakt 60 års nålen af Di-
striktsgildemester Carsten Barfod, 
stort tillykke til Hans.
Kongebåden kom på land i oktober 
og 3. Gilde fik afholdt a-bejdsweek-
end på Houens Od-de.
 I oktober tog Corona smitten til igen 
og gilderne lukkede ned igen, de fle-
ste gilder fik vel aldrig lukket helt op. 
Stadsgildeledelsen aflyste Stadsgil-
derådsmødet igen, Fredslyset, Jule-
træsfesten samt Nytårskuren 2021 
blev alle aflyst og Stadsgildets fore-

holdt juletræsfest.
Det første arrangement i 2020 var 
Nytårskuren. Det var 4. gilde der 
stod for kuren. Nytårstalen blev 
holdt af Folketingspolitiker Christian 
Rabjerg Madsen.
På Nytårskuren blev årets gildebror 
udnævnt, det blev Kurt Schmidt fra 
5. gilde som har ydet en særlig stor 
indsats for Kolding gilderne.
Kaj Vahlkvist blev valgt til ny for-
mand for onsdagsklubben.
I februar blev der afholdt Gildeme-
stermøde og der var samlet ca. 70 
personer i Gildehuset for at høre 
foredraget om ” De uartige piger på 
Sprogø ”, et arrangement som 2. og 
5. gilde stod for.
Der har været afholdt et foredrag 
med forfatteren og kunstmaleren 
Else Bygvraa, arrangeret af 3. gilde.
I marts måned 2020 lukkede Dan-
mark ned på grund af Corona pan-
demien, og dette kom også til at 
gælde for Sct. Georgs Gilderne.
Ikke alle gilder nåede at få afholdt 
gildeting, flere arrangementer blev 
udsat, heriblandt Gildehaller og 
Stadsgildeting, det var meget få ar-
rangementer der blev afholdt i for-
året, medens andre blev helt aflyst 

HUSK 
AT STØTTE 

VORE 
ANNONCØRER 
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have almen interesse.
Formålet er skabe interesse for Sct. 
Georgs Gilderne og deraf få flere 
nye gildebrødre til alle gilder.

Spørgsmål:
Erik Sandholdt 3. Gilde
Det er fint at vi uddeler info om gil-
derne sammen med netavi-sen.
Ligeledes er det fint med et presse-
udvalg som kan informe-re om os
hvor det er muligt og hensigts-mæs-
sig.
Svar:

Ad 6 Økonomi, Bent Chria-tensen 
fremlæggelse og god-kendelse af 
budget 2021 ( se vedhæftede filer)
Indsat kursiv og uredigeret
Fremlæggelse af skriftlig beret-
ning for BUDGETOPFØLGNING 
ÅR 2020 og SAMLET BUDGET ÅR 
2021.
BUDGETOPFØLGNING ÅR 2020
Som det fremgår af bilaget, vi-
ser det et forventet resultat på kr. 
125.344,00.
Herunder vil jeg gennemgå de en-
kelte områder, hvor der er udslag i 
forhold til budgettet:
STADSGILDET

drag i Ødis blev udsat til november 
2021.
2. Gilde måtte også aflyse deres 
bankospil.
Ved et lille arrangement i Gilde-
huset den 12 november fik Svend 
Bruhn overrakt 50 års nålen, stort 
tillykke til Svend. 
Hjælpekomiteen uddelte donationer 
ved et arrangement i Gildehuset, der 
blev uddelt kr. 113.000, hvor vægten 
var lagt på det sociale.
Det skal nævnes at der var pæne ar-
tikler og billeder i både ugeavisen og 
Jyske Vestkysten.
Fremtiden. 
Ser vi lidt på fremtiden, så er et af 
målene at få flere gildebrødre til gil-
derne i Kolding.
Stadsgildet arbejder lige nu med at 
få lavet en flyers med info. om gil-
derne i Kolding, kontaktpersoner, 
besøg i huset osv., som kan udde-
les sammen med netavisen næste 
gang, samtidig kommer der til stå i 
netavisen at det er Sct. Georgs Gil-
derne der bringer den ud.
Det er også et ønske at få et pres-
seudvalg der kan få kontakter hos 
dagbladene og løbende informere 
om aktiviteter i gilderne der måtte 
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Her ligger beløbet 3.728,00 under 
budgettet. Årsagen er et bevilliget 
(år 2019) beløb på kr. 16.400,00 til 
etablering af nyt Bookingsystem i 
samarbejde med Bookhus.
GILDEHUSET
Har klaret sig rigtig pæn, selv med 
vigende udlejning. Her har man til-
lige udskudt et udendørsarbejde og 
sparet på vedligeholdelse og nyan-
skaffelsesbudgettet. Resultatet i den 
positive side i forhold til budgettet 
med en gevinst på kr. 34.048,00
DISTRIBUTION
Igen et godt år. Hjælpekomiteen har 
fået kr. 63.600,00 og 93.050,00 går 
til fælleskassen.
FRYDENBORGLEJREN
Resultatet bliver her et underskud i 
forhold til budgettet på kr. 52.686,00, 
når vi så ser på nedenfor beskrevne 
resultat på udlejningen, vil jeg sige 
det på den måde, at vi slap med 
skrækken i forhold til COVID-19.
UDLEJNING: Året har været i CO-
VID-19 tegnet som har resulteret i 
vigende indtægter i Frydenborglej-
rens lejeindtægter.
I forhold til budgettet giver lejeind-
tægterne et minus på kr. 47.350,00. 
Men tager vi det reelle tal på tab-

te lejekontrakter er beløbet kr. 
60.200,00.
I lejren er der også forsøgt sparet 
på vedligeholdelse mm. Men da det 
er et udlejningsområde, vil der altid 
være vedligeholdelsesarbejde der 
ikke kan udskydes. 
Se bilaget 10 årsplan 2020 som gi-
ver et overblik på udført og udsat 
arbejde.
RESTAURANT
Her har også været faldende ind-
tægter, men her modsvares det med 
mindre indkøb af varer. 
Øvrige indtægter, er det tilskud der 
bliver givet fra Stadsgildet.
FÆLLSAKTIVITETER
Her er der et plus resultat på kr. 
10.443,00, som følge af aflyste ak-
tiviteter.
SAMLET BUDGET ÅR 2021
Der er i budgettet for 2021 taget høj-
de for COVID-19 med vigende ind-
tægter i forbindelse med udlejning 
af Frydenborglejren. Tilsvarende 
er der i vedligeholdelse og nyinve-
steringer taget hensyn til ønsker fra 
såvel husudvalget som lejrudvalget. 
Det vil i begge udvalg løbende blive 
en prioritering mellem indtægter og 
udgifter.
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E.H. Tømrer- og snedkerforretning
Speciale: Døre og vinduer I Træ-alu, - til- og ombygning 
Certificeret Toldtekt akustik-fagmand. Medlem af Dansk Byggeri

Ebbe Holst
Tlf. 2172 7847

ebbe.holst@mail.dk

Vonsildvej 225
6000 Kolding

det, som bliver udført af et profes-
sionelt firma. 
Grunden, hvor teltet er, ryddes alle 
træer, hæggen mod vejen forbliver 
og nedskæres til to meter. Efterføl-
gende bliver om-rådet ryddet for 
alle træstubbe og påført muldjord, 
hvori der sås græs. Senere vil der 
blive opført et plantet læhegn rundt 
om teltet. (Der søges fonde midler til 
projektet)
FÆLLSAKTIVITETER
Da nytårskuren er aflyst, bliver ud-
giften her mindre.

Spørgsmål:
Ledelsen i 5. Gilde har nu gennem-
læst samtlige dokumenter - det ser 
fint ud.
Vi har dog kun en enkelt kommen-
tar til udgifterne i 2020: Vi undre os 
over at Stadsgildet overfører penge 
til hjælpekomiteen og samtidig sø-
ger midler ved diverse fonde.

Svar: Bent Christensen 
På stadsgilderådsmødet den 30. ok-
tober 2019 blev det beskrevet under 
punkt 7d Distribution, at det indtjente 
beløb fra omdelingen af Netavis.dk, 
skulle gå ubeskåret til hjælpekomi-

STATSGILDET
Der er afsat et beløb på kr. 10.000,00 
til fremstilling af en flyers/folder, til 
hvervekampagne af gildebrødre. 
Tanken er at uddele disse sammen 
med Netavisen.dk i februar måned 
(33.000 stk.) 
GILDEHUSET 
Her ønskes etableret nye fliser ved 
hovedindgangen. (Der søges fon-
de midler til projektet)
FRYDENBORG
Som omtalt nedsættes udlejnings-
budgettet til kr. 302.500.
Vedligeholdelse og nyanskaffelser, 
nødvendige opgaver bliver udført.
Samtidigt kan vi glæde os til at kre-
ditforeningslånet udløber i 2023 før-
ste kvartal, hvilket frigiver godt kr. 
70.000,00 om året.
10 årsplan 2021
Her afsættes der som aftalt kr. 
81.000,00 (se bilaget)
En vigtig del af planen for 2021 går 
på træfældning. De seneste to år er 
der væltet en del træer i stormvej-
ret og der er spontant blevet fældet 
syge træer. Planen er nu at sikre 
området, så det ikke sker skader på 
lejere, bygninger og teltet. 
Der er afsat kr. 76.000,00 til arbej-

REGNAR
STAUGAARD

Statsaut. revisor
Mazantigade 9
6000 Kolding

Tlf. 75 52 37 99
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Altid mere end 1.000 nye 
og brugte kvalitetsbiler
Find din nye bil på 
Autocentralen.com

teen. Desuden har vi i stadsgildele-
delsen den holdning, at vi selv op-
tjener penge til godgivende formål, 
men beder gerne diverse fonde om 
penge til egne aktiviteter.

Erik Sandholt 3. Gilde:
Hvorfor er der kun budgetteret med 
35.000,- kr til udbringning af Flyers
når vi i 2020 havde en omsætning 
på Flyers 93.050,- kr.
Er der udsigt til en nedgang i 2021 ?

Svar: Bent Christensen
Da der ikke er indgået kontrakt på 
omdeling af flyers og netavisen, 
budgetterer vi ikke med beløbene. 
Budgetteringen (Siden år 2017) på 
de 35.000,00 det beløb, der er med 
til at dække likviditeten.

Ad 7 Beretning fra udvalgene
7.a Hjælpekomite, Jørgen Pørk-
sen (indsat kursiv og uredigeret)
Først vil jeg gerne takke alle de gil-
debrødre der har været med til at 
gøre det muligt at hjælpe så mange 
i årets løb, 
Men uden jeres støtte kunne hjælpe 
komiteen ikke virke til gavn for man-
ge foreninger og enkeltpersoner.

Heraf mange med socialt behov.
Vi fik uddeling af donationer op at 
stå selv i disse Corona tider hvor alt 
ellers har været lukket ned.
Der blev uddelt 113.000 kr. til 
mange formål. Halvdelen af pen-
gene kom direkte fra enkelt gilder, 
der havde nogle ønsker for deres 
hjælpear-bejde, men som be-
stemt altid skal uddeles gennem 
hjælpekomiteen.
Det skal også her bemærkes at 
vi i 2019 samlet uddelte for over 
400,000 kr.
Også børne støtten har været i 
gang, men her er det anonymt hvem 
der får støtte. 
Der var en fin artikel i aviserne med 
billeder, så Koldings borgere, kunne 
se hvad det er vi står for og hvad vi 
hjælper

7.b Husudvalg, Poul Lyngs (ind-
sat kursiv og uredigeret)
På vort møde den 7. oktober blev vi 
enige om vort oplæg til budgettet for 
det næste år med 10.000 kr. til ind-
vendig vedligeholdelse og 50.000 
kr. til udvendig vedligeholdelse, med 
den udvendige er der taget højde for 
at vi kan realiserer vort ønske om 
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Byens VVS´er
Byens VVS´er Byens VVS´er

Byens VVS´er

nye fliser foran trappen, skærver el-
ler fast belægning på hele pladsen 
må vente til en anden omgang, Bent 
søger penge ved Kaj D fonden så 
ser vi hvor langt vi når. 
Vort årlige arbejde med at samle 
blade fra naboens store egetræ er 
klaret, det var noget nemmere i år 
efter vi har vedtaget at vi ikke mere 
skal klatre på stiger, og derfor har 
fået et firma til at rense tag og tag-
renderne.
Vi vil gerne have styrt på vort nøg-
lesystem forstået på den måde at 
vi vil have listen rettet til så vi ved 
hvem der har de forskellige nøgler, 
hver gilde har i sin tid fået udleveret 
10 nøgler som de selv har ansvaret 
for, og så er en del nøgler udleveret 
til de forskellige udvalg, vi opfordre 
de enkelte gilder lave en liste med 
hvem der har nøgler med bogstav 
og nummer, så vi kan få vor nøgle-
liste ført ajour, det er ikke fordi vi vil 
inddrage nogle nøgler, men kun for 
at vide hvem der har dem og om vi 
mangler nogle.
Låsesmeden som er lejer hos os har 
på grund af sygdom solgt sit firma 
til lås.dk som ligger i Odense og dri-
ver låseservice i flere byer de vil føre 

forretningen videre her i Kolding og 
overtager lejemålet hos os.

Spørgsmål:
Karsten Barfoed:
1.      Hus udvalget – hvorfor har man 
ikke lavet den 5 års plan, som er lo-
vet for snart lang tid siden!? Nu me-
ner udvalget, at der skal laves noget 
nyt flisebelægning ved trappen, hvil-
ket er meget for-ståeligt!
2.      MEN HVORFOR LAVER MAN 
IKKE DET HELE PÅ EN GANG - så 
vi får en fornuftig og ordentlig P-
plads med det samme!?

Svar Poul Lyngs
Hus udvalget har lavet en tilstands-
rapport hvor vi hvert år gennemgår 
tilstanden af huset og ud fra det 
vurderer den kommende vedligehol-
delse, vi er ved at få lavet et tilbud 
på fornyelse af taget og derfra  kan 
beslutte hvordan vi får det finansie-
ret.  
Belægning og fliser foran huset er 
jo ren kosmetisk og er derfor ikke 
med i vedligeholdelsesplanen, men 
som vi kan lave når vi har penge i 
overskud eller vi kan søge fonte til at 
betale noget af regningen. Det er vel 
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Aktiviteter 2121 fra Lejrudvalget 
Frydenborg
Hovedhus og tantehus:
Pletmaling af pynteskodder.
Gulvene behandles i nødvendig om-
fang. 
Anneks:
Væggene males indvendig i nød-
vendig omfang.
Flisevægge i bad/toilet afrenses Ro-
dalon og fuger udskiftes i nødvendig 
omfang.
Sydgavl malebehandles udvendig.
Hovedhus:
Berøringsfri blandingsbatterier i  ba-
derum.
Nedsættelse af udvalg til renovering 
af køkkenet.
Montering af kloakudluftning.
Bordtennis:
Fliser omlægges.
Træer fældes.
Nedgang til stranden:
Mirabelletræerne fældes.
Græssåning.
Bålplads:
4 bænke udskiftes.
Råd i bordplade luses.
Grillplads:
Alle borde/bænkesæt udskiftes be-
nene.

også svar på spørgsmål 2. 

7.c Lejrudvalg, Ole Otzen 
Der er udført lydregulering i op-
holds- og spiserum.
Brændeovn er nedtaget og fjernet, 
væg og gulv udbedret
Foldevæg er nedtaget og fjernet.
Køkkenet er malet med vaskbar ma-
ling.
Vægge i opholds- og spiserum er 
malet.’
Blomsterkummerne er flyttet, så 
handicappede og ældre bedre kan 
komme ud og ind af busserne.
Termosikring på el er monteret.
Gulvene er behandlet i alle rum.
Terrasse mod syd nedtaget og ny 
terrasse er etableret med fliser og 
skråning anlagt.
Radiatorer ved hovedindgang ned-
taget og væg er repareret og malet.
Ledelys (udelys) med censor mon-
teret på hovedhus, anneks og af-
faldsplads.
Birketræer ved grillplads fældet og 
100 stk nye rødel plantet.
Stænkeplade ved udvendig stålvask 
monteret.
Døre og vinduer er malet udvendig.
Håndboldmål repareret.

Stort udvalg i indendørs 
og udendørs maling

Se mere på www.jotun.dk

Scan koden 
og hent Jotun 
Colour Match 
til din iPhone.
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Overdækning over grill males.
Teltplads:
Rydning af træer og der rodfræses. 
Nyt lag muld pålægges og der såes 
græs, så det fremover Bliver vedli-
geholdsvenlig og giver et godt før-
stehåndsindtryg af lejren.
Affaldsplads:
Tag repareres.
Diverse:
Træer ud mod vejen, som er gået 
ud, fældes.

Spørgsmål:
Karsten Barfoed
Lejrudvalget – FLOT MED EN 10 
ÅRS PLAN! Men hvad er forklarin-
gen på, at de vil bruge 75.000 til 
inventar i 2022, når lejren er fri for 
kreditforenings lån primo 2023, og 
derfor er der plads nok til det året 
efter!? 
De 75.000 kan med fordel bruges på 
P-pladsen i 2022 jf. pkt, 1 + 2!

Svar: Bent Christensen.
Frigørelsen af udgifterne til kredit-
foreningen i år 2023 får ingen ind-
virkning på regnskabet for Fryden-
borglejren eller Husudvalget, men 
derimod på gildernes rådighedsbe-
løb. Det vil sige, at likviditeten bliver 

HOPPES ANLÆGSTEKNIK
    Speciale Græsplæner
    Anlæg
    Belægninger m.m.

Henrik Poulsen
Hoppesvej 118, Vonsild, 6000 Kolding
Tlf. 7556 7272  -  Mobil: 4086 5672
Mail: post@hoppes-anlaeg.dk

T  æ  p  p  e  r
G a r d i n e r
G   u   l   v  e

I0A

polstret med rede penge.
Ser vi på året 2020, er det forventede 
resultat kr. 125.344,00. Når vi så ser 
på likviditeten, betaler vi jo afdrag til 
kreditforeningen, på kr. 62.047,00, 
ud af kassebeholdningen. Så det 
reelle beløb der går i kassebehold-
ningen er kr. 63.297,00.
At der er afsat 75.000,00 kroner til 
inventar i år 2022, er jo netop det, 
som 10 årsplanen, med sit eget bud-
get, skal tage højde for. 

Svar : Ole Otzen
til Karsten Barfod vedr. inventar i 
spisesal.: Da vi har mange private 
lejere som er med til at holde ind-
tægterne oppe, er stole og borde 
utidsvarende og at stolene er ofte til 
reparation og har dårlig siddestilling.  

7.c.a Udlejning Frydenborg indsat 
kursiv og uredigeret
Fremlæggelse af skriftlig beretning 
for UDLEJNING FRYDENBORG.
Det har været et travlt år, med blandt 
andet indførelse af nyt bookingsy-
stem og ikke mindst, da COVID-19 
ramte Danmark.
Masse af opringninger fra nervøse 
kunder, der gerne ville vide, hvorle-
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des de stod stillet økonomisk i situa-
tionen.
90% af vores kunder er gengangere 
og i Stadsgildeledelsen besluttede 
vi, at behandle kunderne på bedste 
vis.
Vi lyttede til myndighedernes an-
befalinger og tog herefter stilling til, 
hvor meget der skulle refunderes. 
En del flyttede bookingen til 2021 el-
ler 2022, de øvrige fik en del eller 
hele beløbet retur. 
Resultatet kan ses i regnskabet.
BOOKHUS
I december 2019 indledte vi et sam-
arbejde med BOOKHUS med det 
formål at få et sikkert og funktionelt 
bookingsystem til fordel for kunder-
ne og vores egen administration. 
Det tog en rum tid før det lykke dem 
at få systemet på plads, men sidst i 
juni måned lykkedes det og kører nu 
på bedste vis.
Frem til år 2022, vil der ske en dob-
belt administration, idet vi jo booker 
to år frem i tiden og her ligger der 
fortsat en del bookinger efter det 
gamle system. Problemet er at be-
talingsmønsteret ikke er sammenlig-
nende.  
Låsesystemet samt den automati-
ske aflæsning af el og vand fungerer 

fint.
Efter en lidt hård start, er der ikke 
kommet kritikpunkter fra vores kun-
der, ved overgangen til det nye sy-
stem.
UDLEJNING
Der er pr. dags dato tegnet 92 leje-
kontrakter i 2020 - Samtidigt er der 
annulleret 40 i forbindelse med CO-
VID-19
Der er der dags dato indgået leje-
kontrakter til et beløb som følger:
• 2020 - Kr. 272.800,00
• 2021 - kr. 286.000,00
• 2022 - kr. 140.150,00

7.d Distribution Kurt Schmidt 
(indsat kursiv og uredigeret)
Siden stadsgildeting d. 23.09.20, er 
vi blevet færdige med, at omdele 
7.000 stk. HOME kalendere.
Den 2. december har vi afsluttet om-
delingen af 3.400 HOME flyers.
De var opdelt i tre områder, Vonsild, 
Bramdrupdam og den sydlige bydel.
Områderne måtte ikke blandes.
Der gang i den med omdeling af 
HOME flyers, idet der ankom en ny 
portion på 2.000 stk. flyers d. 1. de-
cember. De er fordelt i 2 x Seest og 
sydvestlige del i Kolding.

Print

VI SÆTTER TRYK
         PÅ DIN HVERDAG......

FYNSVEJ 40
6000 KOLDING
T: 2143 4601
E: CS@ABCPRINT.DK
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Julestue i Gildehuset 
den 27-28-29 

November 2020

Strikkepigerne havde fået en fore-
spørgsel fra et plejehjem ang. Jule-
dekorationer, og efter et lille samråd,
blev vi enige om at det kunne vi 
godt. Så oprandt dagen og Corona 
spændte ben, vi måtte aflyse
plejehjemmet, da vi ikke vidste, om 
vi kunne indfri vores lovning omkring 
dekorationer. 

7.e Ridderudvalg Karsten Barfoed
Intet indkommet efter deadline.
7.f Operaudvalg Ib Damkjær.
Ib Damkjær meddeler at der ikke er 
aktiviteter PT
Ad 8 Eventuelt herunder GIM og 
Onsdagsklub 
Der er pt ingen aktiviteter i ons-
dagsklubben. Beslutning om åbning 
bliver først taget i januar 2021.

Henning Lorentzen   
Dirigent Verner Thomsen
Stadsgildekansler
14. december 2020
Gildemøde 

STRIKKEPIGERNE
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Vi valgte dog at holde et lille marked 
i Gildehuset, så her duftede at bag-
værk, gløgg og ler.  
Det var tre gode dage, alle
restriktioner blev overholdt, ikke no-
get at sætte en finger på. 

Tak til Jer der kom forbi, tak til hjælp 
fra 2 Gilde, tak til sponsorer til hun-
delotteri, til dekorationer, boller m.m.
Vi glæder os til måske at kunne gen-
tage lign. i 2021.

 

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
Kolding 
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nogle steder kunne jeg se, at der 
havde været en mær-kat. Også den 
værste, på en post-kasse, hvor jeg 
skulle løfte låget, og nedenunder 
gemter der sig en mærkat.

Vi skal selvfølgelig gøre os umage 
for, at vi ikke kommer flyers i en nej-
tak postkasse, men helt und-gå en 
”smutter”, kan vi nok ikke.

God vind i 2021 med omdeling af fly-
ers og netaviser!

Kurt

Gildehuset

Som alle andre steder i vort sam-
fund sker der ikke meget i gildehuset 
i denne tid, alt bliver aflyst og huset
står tom, men så er det jo tid til at vi 
kan få de ting lavet som har hængt 
i noget tid, så Arne og jeg brugte et
par dage på skydedøren, som gen-
nem lang tid har voldt nogle proble-
mer, det største problem var at nogle
støtteruller på den ene bæring var 

 HYLKEDALVEJ 3 - 6000 KOLDING - 75 52 47 55 - MAIL@VAGN-O.DK

EL-INSTALLATIONER
FEJLFINDING OG REPARATIONER
EL- RÅDGIVNING

EL-EFTERSYN
IHC-INTELLIGENT STYRING

PLC-STYRING

DøgnService

Vagn O. Electric
 Aut. EL-installatør

ALLE 
GILDEBRØDRE ER 

VELKOMMEN I 
ONSDAGSKLUBBEN 

OMDELING AF REKLAMER

I 2020 fik vi omdelt 47.900 stk. 
HOME-flyers, og 31.800 stk. 
Netaviser, således at vi fik omdelt 
79.700 stk. reklamer.
Omdelingen er en vigtig indtægt for 
vores gildearbejde.

Vi starter 2021 med at få 8.000 stk. 
HOME-flyers d. 18. januar, og den 5. 
februar, får vi 32.200 stk.
Netaviser til omdeling, så vi er godt i 
gang i det nye år.
Men i disse corona tider, er det godt, 
at vi kommer ud i den friske luft, og 
får noget motion!

I november måned sidste år, fik jeg 
en reklamation fra HOME, at der var 
en beboer, som havde fået en flyers, 
selv om der var et nej tak til rekla-
mer.
Jeg var selv ude med flyers i syd-
byen, og oplevede at der på man-
ge postkasser, var nogle dårlige 
nej-tak mærkater. Nogle var der kun 
en centimeter tilbage af mærkatet, 

DISTRIBUTION

HUSUDVALGET
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knækket af, Arne har haft bæringen 
med hjem på værkstedet og
fremstilet nye ruller, så nu køre dø-
ren igen, vi henstiller dog stadig til at 
det kun er nogle få der åbner og
lukker døren, den skal stadig be-
handles med følelse.
Der er også andre ønsker der skal 
laves her i den stille tid, så som at få 
malet i køkkenet og gangen, vi skal
også lige have beskåret træerne 
mod Fynsvej, og det store ønske er 
at få fliserne udskiftet ved indgan-
gen,
men som sagt det er et stort projekt 
som vi lige må vente på til Bent har 
finansieringen i orden.
Al t det vi kan skal vi selvfølgelig selv 
lave i vort hus, og til det, er der jo 
det, vi kalder et vedligeholdelses lav

og det vil sige nogle gildebrødre er 
med på en mailliste og bliver opfor-
dret til de forskellige opgaver, det er
både arbejde og god social samvær, 
vil du med på listen så kontakt un-
dertegnede på rplyngs@stofanet.dk
så kommer I på listen, der er mange 
forskellige opgaver så der er noget 
for enhver.
Vor gode lejer låsesmeden har, på 
grund ar sygdom, solgt sit firma til 
Låsdk som er et Odense låsefirma
med adresse i flere byer, og nu også 
i Kolding, vi er meget tilfreds med at 
de gerne vil fortsætte lejemålet
med os så, og at lejemålet fortsæt-
ter uændret, vi byder de nye ejer 
velkommen.

Husudvalget
Poul Lyngs
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Ejer Baunehøj, som det også sta-
ves, er Danmarks tredje højeste ik-
ke-menneskeskabte punkt med sine 
170 meter over havets overflade og 
ligger i Ejer Bjerge i Skanderborg 
kommune.
I 1920 rejste man en genforenings-
sten på toppen.
Efter en folkeindsamling i 1923 kom 
der så mange penge ind at der blev 
rejst et tårn på stedet med inskrip-
tionen :” Rejst af det danske folk og 
Nordslevig genforenet med moder-
landet i 1920.”
Tårnet er 12,5 meter højt herfra nød 
vi udsigten over det smukke områ-
de.
I klart vejr kan man se til Samsø og 
Lillebæltsbroen.
Det kostede hele 5 kr. pr person for 
adgang til tårnet som vi kunne be-
tale med MobilePay. 

Derefter kørte vi videre mod Vestbirk 
for at se “ den genfundne bro “, som 
var en jernbanebro over Gudenåen, 
anlagt af Horsens-Bryrup-Silkeborg 
Jernbane som var en dansk privat-
bane.
Banen blev åbnet i 1899 fra Lund til 
Bryrup og var 31,4 km lang og var 
en smalsporsbane og  krydsede Gu-

Climatek Partner

Varmepumperrogrklimaanlæg

ClimatekrPartner
Søholmr35,rMarstrup

6100rHaderslev
Telefon:r23r37r59r54

E-mail:rthomas@climatek-partner.dk
www.climatek-partner.dk

En dag i den danske natur

Her i Corona Lockdown tiderne har 
man jo fået tid til at tage på udflugt i 
det dejlige Danmark.
Forleden kørte vi fra Århus ad E 
45 og drejede af ved afkørsel Ejer 
Bavnehøj for at se hvad det egentlig 
gemte sig bag navnet, som man har 
set så mange gange på skiltet ved 
afkørslen.

GILDEBROR TIL 
GILDEBROR
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denåen i Træden skov.
Broen var en 45,7 m lang gitterbro 
og 13,4 m over åen, og dengang 
Danmarks største jernbanebro.
Da strækningen skulle omlægges til 
normalspor, ville det være for svært 
at gøre broen bredere.
Gudenåen blev da også delvist om-
lagt på grund opførelsen af Vestbirks 
vandkraftværk i 1924, så man kunne 
nøjes med at lægge “resten” af åen 
i to betongennemføringer på hver Ø 
2,2 m og byggede så en dæmning 
ovenpå, da det havde været dyrt at 
rive broen ned, og skrotpriserne var 
lave dengang. Broen blev derfor til-

dækket i 1929
I forbindelse med et 
vandløbsprojekt be-
sluttede man i 2013 at 
fjerne dæmningen, og 
mange af de lokale folk 
vidste jo godt at der var 
en bro under gruset, 
men troede at den var 
rustet op i de 85 år den 
havde været begravet.
Men til alles overra-
skelse dukkede der 
velbevaret stålbro 
frem, og som en natur-
vejleder fra
egnen sagde : Det var 
ligegodt satans, den 
ser næsten ud som om 
den er nymalet.

Broen blev indviet som 
en del af naturstien og 
hedder “ Den Genfund-
ne Bro “ og står i dag 

som symbol på smuk, industriel in-
geniørkunst, efter den blev restaure-
ret til fordums storhed i 2014.
Den røde stålgitterbro var Nordens 
højeste af sin slags, da den blev 
bygget i 1899.
Der er parkeringsplads 300 m fra 
broen som ligger i en helt unik og 
smuk natur med stier,
borde og bænke, så giv jer god tid 
når og hvis I besøger stedet. 

Efter dette meget interessante be-
søg kørte vi til det omtalte Vestbirk 
Vandkraftværk som ligger 2,6 km fra 
broen.
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Værket blev anlagt 
hvor Vestbirk Garn- 
og Trikotagefabrik var 
opført i 1852, men 
brændte i 1920,
hvorefter det nystiftede 
selskab Horsens Om-
egns Forenede Vand-
kraftanlæg erhvervede 
området
og byggede kraftvær-
ket. 1 Verdenskrig 
havde afbrudt forsy-
ningerne af kul og olie, 
så i årene derefter var 
der stor interesse for at 
producere elektricitet 
med vandkraft. Vær-
ket leverede strøm i et 
område fra Juelsminde 
i øst til Nørre Snede i 
vest og fra Jelling i syd 
til Mossø i nord.
HOFV solgte værket 
i til Naturstyrelsen i 
1979, men forpagter og driver vær-
ket som arbejdende museum, der 
producerer 2 GWh om året. Scener 
fra DRs julekal fra 1995 “ Hallo det 
er jul “ er i øvrigt optaget på værket.

Det var en meget interessant afstik-
ker fra motorvejen, og det bekræfter 
endnu en gang at vi
ikke behøver at rejse langt bort for 
at finde smukke og interessante ste-
der. Vi har dem lige om hjørnet.

Erik Sandholt,
3 gilde

En mand kommer ind i en bus med 
en hotdog i hånden.
Chaufføren: “Det her er ikke en re-
staurant..”
Manden: “Det ved jeg godt, det er 
derfor jeg selv har taget mad med.”

(En hyldest til Pølsevognen 100 år)
Redaktionen.

SMIL
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KOLDING ÅPARK
v/ Lynggaard & Hansen P/S
Kolding Åpark 8N
6000 Kolding
kolding.aapark@home.dk
Tlf. 75 52 09 33
Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Ønsker du et trygt boligsalg?

Er du medlem af Sct. Georges Gilderne og bor  
i Kolding, så får du rabat på kr. 5.000 + gratis 
online markedsføring, når du sætter din bolig  
til salg ved home v/ Lynggaard & Hansen P/S. 
 
Kontakt os allerede i dag og start med en  
gratis salgsvurdering af dit hjem. 

+ gratis online markedsføring




